ANT. CAD pe. fit eodē die sacrificiū i tēplo uestæ & i tēplo Iouis i arce capitolina & iō. BIDENS: quasi ouis biennis: nec itelligi uult Cæla numero dētiū: sed a bimatu: hoc ē q; duos annos hērent. CÆDITUR: imolaf. AD penetrales: hoc ē ad sacrariū. Penetralia. n. esse inquit Pōpe. penatū deoz; sacraria NVMA E: de Numa superius dixim; hoc est i tēplo Vestæ: q; erat ubi fuerat Numæ regia: de quo iserius. ET ad: apud. TONANTē capitolinū i tēplo Iouis capitolini: q; tēplū primus dedicauit Hora. puluili de superiore libro dictū q; ga obscure dixerat per ea q; sequitur declarat & ē interpretatio. CÆDITUR bidens: pecus biēnalis. IN Arce Iouis summi: hoc est in arce capitolina: i tēplo Iouis. SÆPE solet tēpus illud eē pluuiū. nā interdū aq; interdū niues ea die iminēt. ÆTHER: aer. ADOPTUS: cohoptus. ANVBIBUS eo. s. die. SÆPE concitat cōmouet. PLVVIAS graues: hoc est molestas uel graues quo ad magnitudinem pluuiæ. Aut latet terra sub niue posita: q; si supiecta niue. PROXIMUS: secūda die feb. occidit ois lyra: de hac. superiore lib. diximus: occidit ē leonis terga: & superius diximus anteriore pte occidit

cidere ibi ignis ueniēti nocte leonis: qui micat in medio pectore merfus erit: nūc uero occidūt tres stellæ: quæ in tergo habet: nā hygi. teste stellariū est. xix. PROXIMUS ita: supius diximus cur sol titā dicere. ABITURUS in undas hesiquasi occasurus merfusur se i undas hispanas. Hispania. n. hesperia dicta est a stella ut diximus. CVM de met iuga gēmea: gemmata aut nitida ut gemmæ. EQVIS purpureis: ab ipso rubicūdo colore solis purpureis equis: dixit equi solis quattuor sunt. de quibus habetur in. ii. met. Eous: Pirus: Aethō. & Phlegon: quæ noīa tradita sunt ab ipso solis effectu. Eous ab ipsa luce in principio diei: nā εως εοος aurora est: & εωδς matutinus dicitur. inde φωσφορος. Lucifer Pirus a πυρ quod est ignis quasi ignitus λιο ωυς græce splendidus latine Phlegon urens. nam φλατω idem est quod uror & incendo latine. ILLA nocte: post occasum solis. ALIQUIS tollēs pro attollens. VULTVM ad sydera dicit: ubi est hodie lyra: q̄ sol. heri: occidit ideo nō apparet.

Dicit: ubi est hodie quæ lyra fult heri:  
 Dūq̄ lyra quæret mediū quoq̄ terga leōis  
 In liquidas subito mersa notabit aquas  
 Quæ modo celatū stellis delphina uidebas  
 Is fugiet uisus nocte sequente tuos:

CVBI ē hodie quæ lyra fult heri? Lyra quā dixim⁹ fidem & fidulam uocant (licet fides ut quibusdam placet proprie sit citharæ neruus: & fidula interdū neruus quo ad tormenta utebantur) hoc tempore occidit uesperī quod etiam Plinius scribit parum ab Ouidio Columellaq̄ dissentiens: de cuius signi occasu autor ait supra: Apparet toto iaz lyra nulla polo. Quod nos mouere non debet non solum quia forma & magnitudo signorū facit ut alio tempore incipiant exori

ANT.  
FAN.

PAV.  
MAR.

Terga  
leonis oc-  
cidunt  
iii. nonas  
feb.

Delphin  
occidit  
iii. nonas  
februa.

ri atq̄ occidere alio desinant: qua ratione totius lyræ forma non apparente eius tamen particula uideri poterit lyra nullam imaginem obiciens inuenti: sed quod de signorū ortu atq̄ occasu tanta ē inter autores dissensio ut nihil tradatur incertius raro ut inquit Plinius illius sententia cum alio congruente. Quod ut cætera prætereantur una ostendit discordia quod matutinū uigiliarum occasum Hesiodus fieri dixit cum equinoctium autūni confiteretur: Thales. xxv. dies ab æquinoctio: Anaximander. xxix. Eudemon. xlviii. Nec nos latet præterea quantum hac in re addat uel minuat diuersitas horizonis. unde non est cur mirari debeamus si eadem interdum a poeta uarie traduntur. Diodorus autor est mercurium ægyptium lyræ inuentorem fuisse quam trichordem fecisse dicit: is eam Apollini tradidisse ferē a quo ad amphionem peruenit. Horatius Mercuri nam te docilis magistro mouit amphion lapides canendo. Ea in celū translata est ut diximus supra. MEDII quoq̄ terga leonis in liquidas subito mersa notabit aquas: Leo Cleoneus inter astra est ut quibusdam placet uel q̄ sit princeps ferarū uel q̄ ab Hercule inermi primo certamine fuerit interemptus: qui a Cleone oppido Nemeæ siluæ uicino cognomē accepit: quamuis nonnulli tradant Nemeū leonem non esse quem dicimus Cleonem. Eius terga hoc tempore mane occidūt occasu cosmico: Aquario uidelicet oriente cū sole q̄ magnam eius signi partem emensus est. Vnde scribit columella tertio nonas huius mēsis mediū Leonē in occasum ferri eius pellem hercules habuisse fingitur autore Festo ut homines cultus antiqui admoneantur. Sed attende occasum hunc tribui eidem nocti qua & lyra occidit. QVEM mō celatū stellis delphina uidebas. Is fugiet uisus nocte sequente tuos. iii. nonas Feb. Delphin occidet uesperī. de cuius ortu heliaco supra legimus: iterea delphin clarum super æquora sidus tollitur. Sol. n. hoc tempore adhæret piscibus: qui ubi in occasum ferri cœperint oriat. Virgo necesse est: cuius signi ex ortu Delphinem constat occidere. Hanc alii eum esse nolunt: qui missus quæsitum amphitritem a Neptuno amatā uirgini ut ei nuberet. persuasit ut diximus supra. Alii unum esse dicunt e nautis quos Bacchus in delphines dicit conuertisse Alii eū esse uolunt: a quo Arion uectus est fidicen nobilis: q̄ cū Tarento Corinthū cū multis opibus peteret abi rex Corinthi Periander cū amicū amatūq̄ habuerat nautis eum interficere parantibus petiit ut prius caneret cithara ad cuius sonū cū delphini conuenissent arion se in mare deiecit exceptusq̄ ab uno imminens periculum euitauit. Lege historiam apud Plinium. A. Gel & herodotū ne te obtūdā: quāuis Strabo fabulari inquit herodotū: q̄ ait Arionē a Delphine in Tænarū fuisse puectū. Cæterū Solinos in Laconia inqt fanuz esse Arionis Metymnæ: quē Delphine eo aduectū imago ærea testat ad effugiē casus exp̄ssa: p̄terea tēpus signatū olympiade. n. xxix: id ipsum gestū probatur. Sane Metymna Arionis patria urbs Lesbī est. Vnde illud est: Quam metymnio carpit de palmitē lesbos: ex qua insula multos fuisse constat ingenio & doctrina præstantes quorū terpander pro tetrachordo Lyra heptachordo usus est Eam Macareus rex tenuit teste Diodoro qui methymnem & Mytilenem filias habuit a quibus duabus urbibus eius insulæ celeberrimis nomen est inditū. Plynius autor est si occidēt Delphino hymbres fuerint per arcturum non futuros.